
UCHWAŁA nr XVII/174/08 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 25 listopada 2008r. 

 

w sprawie opłaty miejscowej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, zmieniony: Dz.  U. z 2002 r. nr 23, 

poz. 220; nr 62, poz. 558; nr 113, poz. 984; nr 153, poz. 1271; nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. 

nr 80, poz. 717; nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. nr 102, poz.1055, nr 116 poz. 1203, Dz. U. 

z 2005 r. nr 172, poz. 1441, nr175,poz.1457, Dz. U. z 2006 r. nr 17, poz.128, nr 181, poz. 1337, 

Dz. U. z 2007 r. nr 48, poz. 327, nr 138, poz. 974, nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. nr 180, poz. 

1111),  oraz art. 17 ust.1 pkt 1, art.19 pkt 1 lit b, pkt 2 i pkt 3, art.20c ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. nr 121, poz. 844, 

zmieniony: Dz. U. z 2006 r. nr 220, poz. 1601, nr 225, poz. 1635, nr 245, poz. 1775, nr 249 poz. 

1828, nr 251 poz. 1847, Dz. U. z 2008 r. nr 93 poz. 585, nr 116 poz. 730), Dyrektywy 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r, w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych 

typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 

368 z 17.12.1992), Dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania 

opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 

187 z 20.07.1999), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 r. w sprawie  górnych 

granic stawek kwotowych  podatków i opłat lokalnych (M.P. z 2008 r. nr 59, poz.531) oraz 

uchwały nr XV/159/08 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 22 września 2008 roku w sprawie 

ustalenia miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej (Dz. 

Urz. Woj. Pom. Nr 121, poz. 2867) 

 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę 

w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych, w miejscowościach Męcikał, 

Leśno, Czernica, Drzewicz, Młynek, Widno, Laska, Skoszewo, Rolbik, Kaszuba w następujących 

wysokościach: 

 - od dzieci i uczącej się młodzieży za każdy dzień pobytu  - 0,50 zł 

 - od pozostałych osób za każdy dzień pobytu   - 1,00 zł 

  

 

§ 2 

 

Zwalnia się z opłaty miejscowej niepełnosprawne dzieci i niepełnosprawną młodzież uczącą się. 

 

  

 



 

§ 3 

 

1. Opłatę miejscową pobierają właściciele gospodarstw agroturystycznych, kwater prywatnych, 

hoteli, zajazdów, ośrodków wczasowych oraz sołtysi. 

2. Opłatę należy uregulować po przybyciu z góry za cały okres pobytu najpóźniej następnego 

dnia po przybyciu do miejscowości, o których mowa w § 1 w Urzędzie Miejskim lub u inkasenta. 

3. Przez obiekty świadczące usługi hotelarskie należy rozumieć w szczególności ośrodki 

wczasowe, pensjonaty, zajazdy, hotele, placówki agroturystyczne oraz kwatery prywatne.  

 

§ 4 

 

1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Za pobór opłaty miejscowej inkasenci otrzymują prowizję w wysokości 20 % zainkasowanej 

kwoty. 

3. Poboru opłaty miejscowej osoby wymienione w §3 ust. 1 dokonują na drukach kwitariuszy 

przychodowych K-103 pobieranych w Wydziale Budżetu i Finansów Urzędu Miejskiego 

w Brusach 

4. Pobrane kwoty opłaty miejscowej wraz z rozliczeniem z zainkasowanych kwot inkasenci 

przekazują do 10-go dnia miesiąca za miesiąc ubiegły, w którym opłata została pobrana, a za 

miesiąc grudzień – do dnia 28 grudnia. 

 

§ 5 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r. 

 

§ 7 

 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr IX/103/07 Rady Miejskiej 

w Brusach z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie opłaty miejscowej. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

  Robert Skórczewski   

 

 

 

 


